doce (2) meses, y para el grupo 2 Red Pública Veterinaria hasta por cuatro (04) meses 
sin que por ningún motivo pase la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2025. 

13. PRESUPUESTO OFICIAL El valor estimado para la presente invitación es la suma de: 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS ($1,764,709,245) distribuidos de la siguiente 
manera: 

PARA EL GRUPO 1 BIOPARQUE UKUMARÍ   MIL SESENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($1,067,908,493) 

ÍTEM CARGOS SALARIO CANTIDAD 
COSTO X 

FUNCIONARIO 
MENSUAL 

TEMPORAL 

COSTO TOTAL 
FUNCIONARIOS 

MENSUAL 
TEMPORAL 

1 AUXILIARES 
SUPERNUMERARIOS 

$        
1,423,500 17 $      2,234,440 $           37,985,480 

2 OFICIAL 
FONTANERIA 

$

[...]

233,616,664  

AU 12%  $               
28,034,000  

IVA/AU  19%  $                  
5,326,460  

TOTAL   $             
266,977,123  

13.1. IMPUTACION PRESUPUESTAL 

CDP No.  

CENTRO DE COSTO  

RUBRO 

FONDO  

VALOR DEL CDP (números)  $1,764,709,245 

VALOR DEL CDP (letras) 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO PESOS  

14. FORMA DE PAGO: La forma de pago del valor estimado será mediante actas parciales 
vencidas y un acta final previa la presentación de la factura o cuenta de cobro con el visto 
bueno del supervisor en la que conste el cumplimiento a satisfacción del objeto contractual